DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica
Actade Sesion Publica Virtua

SBE ID N° 359514

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 8:37 del dia 20/11/2019,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 359514 -

LPN SBE N° 08/2019 "Servicio de Limpieza Integral para el Edificio Estrellay el Edificio Ramon Indalecio Cardozo - Plurianual 2019/2021"

delalInstitucion:

Cddigo Verificador: c7ac76175e02258937¢7617a8c915938

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo

Entidad: Ministerio de Educacion y Ciencias
UoC: Uoc Ministerio de Educacion
Cddigo SICP: 1031

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratacion realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitamos la ampliacion del plazo parala presentacién de los contratos homol ogados por e MTESS a 180 dias 22-10-2019 12:36:31
como minimo ya que por la burocracia de dicha dependencia tardar minimo 120 dias para homologar dicho
documento por lo que 30 dias solicitados en el pbc es de imposible cumplimiento por lo que se estaria
incumpliendo con lo que establece el pbcy el contrato suscrito con ustedes en el caso de ser adjudicados. O con
la sola presentacion del comprobante de mesa de entrada en e MTESS antes de los 30 dias solicitados en el pbc
podria aceptar la convocante como cumplimiento de dicho requerimiento???
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Ver Adenda N° 01. 29-10-2019 14:42:14
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitamos el cambio de laformula de regjuste de precio que actualmente estipula el pbc por laformula 22-10-2019 12:38:48
estipulada en base a a variacion del salario minimo legal vigente ya que dicha variacion afecta directamente alos
costo para el servicio solicitado.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Ver Adenda N° 01. 29-10-2019 14:42:32
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitamos reducir sustancial mente los monto solicitados como capital a ser asegurados en las p6lizas de 22-10-2019 12:46:15
accidentes personales, deshonestidad y responsabilidad civil ya que los monto solicitados son elevados y afectan
sin necesidad alos costos del servicio yaque el caso de accidentes personales, €l personal cuenta con el seguro
del ips, con respecto a deshonestidad |os personales no manejan dinero ademas de que vuestra convocante no es
una entidad bancaria donde se manejen grande cantidades de dinero y con respecto a responsabilidad civil el
objeto del servicio eslimpieza por lo que dificilmente podrian sufrir dafios terceras personas ademas de las
instalaciones del edificio.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Ver Adenda N° 01. 29-10-2019 14:42:47
Consulta Realizada Fecha Hora
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Listado de Consultas

Solicitamos justificacién técnica en cuanto al reajuste de precio establecido en las CGC 18 del presente |lamado, 23-10-2019 09:34:06
teniendo en cuenta que la contratacion de Limpieza es un Servicio y NO adquisicion de bienes, depende del
aumento del salario minimo que Decreta el Gobierno, y no alaaza o bajade las cotizaciones cambiarias. Por lo
quelaférmulaparael reajuste deberia ser: PR= PO (0,20 + 0,80* S/So)
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Ver AdendaN° 01. 29-10-2019 14:43:05
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitamos ala convocante, indique cantidad de funcionarios con que cuentan cada edificio afin calcular la 23-10-2019 09:37:14
cantidad aproximada de los insumos como ser: papel higiénico, jabon, entre otros
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Edificio Estrella: 407 funcionarios Edificio Ramén Indalecio Cardozo: 275 funcionarios 29-10-2019 14:43:44
Listado de Proveedor es Participantes
Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emisién Fechalnicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia
Oferente: POTI SA - RUC: 80079314-5 Categoria: Sin categorizar Nro. Oferente: 1
1508003077 Pdliza ROYAL SEGUROSSA. 19-11-2019 19-11-2019 28-03-2020

Oferente: HHIGHEST SOCIEDAD ANONIMA - RUC:

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 2

80050295-7
1508047288 Poliza LA CONSOLIDADA DE 05-11-2019 06-11-2019 15-03-2020
SEGUROS SA
1508-47288-001-002 Endoso de Pdliza la consolidada de seguros sa 19-11-2019 20-11-2019 29-03-2020

Oferente: PIRO YSA SR.L. - RUC: 80010995-3

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 3

1508005864 Poliza PATRIA S.A. DE SEGUROS Y
REASEGUROS

15-11-2019

19-11-2019

17-04-2020

Oferente: CHRISTIAN ANDRES SANTACRUZ GOMEZ -

Categoria: Pequefia

Nro. Oferente: 4

RUC: 3402640-1
1508018318 Péliza Intercontinental de Seguros 14-11-2019 19-11-2019 29-03-2020
Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
1 76111501-001 Servicio de Limpieza Integral para el Edificio Estrella 18
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PROPUESTASINICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
POTI SA - 80079314-5 | POTI SA. N/A N/A NACIONAL Servicio de Limpieza Integral 42.293.751 761.287.518
parael Edificio Estrella
HIGHEST SOCIEDAD [ NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 42.300.000 761.400.000
ANONIMA - 80050295-7
PIROYSA SR.L.- Piro Ysa SRL PiroYsaSRL |Serviciode Naciona Servicio de Limpieza Integral 46.400.000 835.200.000
80010995-3 Limpiezade parael Edificio Estrella
Edificio
CHRISTIAN ANDRES | SERVIPAR Christian - Nacional Servicio de Limpieza Integral 31.000.000 558.000.000
SQ%ZGAEFIJZ GOMEZ Santacruz parael Edificio Estrella

DATOSDEL ITEM

Item Nro. Cadigo Descripcion del [tem Cantidad
2 76111501-001 Servicio de Limpieza Integral para edificio Ramén Indalecio Cardozo 18
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
POTI SA - 80079314-5 | POTI SA. N/A N/A NACIONAL Servicio de Limpieza Integral 25.678.863 462.219.534
para edificio Ramén Indalecio
Cardozo
HIGHEST SOCIEDAD | NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 25.800.000 464.400.000
ANONIMA - 80050295-7
PIROYSA SRL.- Piro YsaSRL PiroYsaSRL [Serviciode Nacional Servicio de Limpieza Integral 34.800.000 626.400.000
80010995-3 Limpiezade para edificio Ramén Indalecio
Edificio Cardozo
CHRISTIAN ANDRES | SERVIPAR Christian - Naciona Servicio de Limpieza Integral 24.555.555 441.999.990
SANTACRUZ GOMEZ Santacruz para edificio Ramén Indalecio
- 3402640-1 Cardozo

Beneficio MyPIMES

1- LoteTota

Oferente Precio Fecha Hora
CHRISTIAN ANDRES SANTACRUZ GOMEZ - 3402640-1 999.999.900 20-11-2019 08:37:47.317

Listado General detodas las Ofertas

1- LoteTota

Oferente Precio Fecha Hora Estado
CHRISTIAN ANDRES SANTACRUZ 999.999.900 20-11-2019 08:37:47.317 Beneficio MIPYME
GOMEZ - 3402640-1
Codigo Verificador: b369fc41758bd5142315959bfdd5c82f
PIRO YSA SR.L. - 80010995-3 999.999.989 20-11-2019 08:31:12.853 Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: dd00440ed33f59f670d9f 33b7h7187b6
CHRISTIAN ANDRES SANTACRUZ 999.999.990 20-11-2019 08:00:13.669 Propuesta
GOMEZ - 3402640-1
Codigo Verificador: 9e6a07e533735303573735862dcelc81
| POTI S.A - 80079314-5 | 1.170.000.000 20-11-2019 08:33:44.401 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: €22341ech9c3005be3962bb6cfeada8d
[POTI S.A - 800793145 | 1.197.000.000 20-11-2019 08:32:34.443 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: abeaabb16af 17af 3dac6e519d51b0008
| POTI S.A - 80079314-5 | 1.199.000.000 20-11-2019 08:31:13.875 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 1e69c5e0ab157¢ef d5h60708cf 90eabe7
| PIRO YSA SR.L. - 80010995-3 | 1.200.000.000 20-11-2019 08:30:11.349 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: ab2c515h54¢3d913f9f 4df Occd3eefad
HIGHEST SOCIEDAD ANONIMA - 1.218.000.000 20-11-2019 08:30:50.409 Periodo Aleatorio
80050295-7
Codigo Verificador: ddc9d4a9adc6feBf0602d0e1a51f5741
HIGHEST SOCIEDAD ANONIMA - 1.220.000.000 20-11-2019 08:23:45.469 Etapa de Puja
80050295-7
Codigo Verificador: 31e03a254e60c686f 735699dd907cde?
HIGHEST SOCIEDAD ANONIMA - 1.222.000.000 20-11-2019 08:20:56.648 Etapa de Puja
80050295-7
Codigo Verificador: f5f42fab347f5bd6c5f3c47030cac5ab
HIGHEST SOCIEDAD ANONIMA - 1.223.407.052 20-11-2019 08:13:47.527 Recepcion de Lances
80050295-7
Codigo Verificador: 0c7d80051e0214a576622c8fe73f06df
| POTI S.A - 80079314-5 1.223.507.052 20-11-2019 08:00:13.674 Propuesta |
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Listado General detodas las Ofertas

| Codigo Verificador: |

382b606787a212e422e3fh270b2789e7

80050295-7

HIGHEST SOCIEDAD ANONIMA - 1.225.800.000 20-11-2019 08:00:13.671

Propuesta

Codigo Verificador:

2454221899bed888f39983bb4f 1af 7a2

PIROYSA SRL. - 80010995-3 1.461.600.000 20-11-2019 08:00:13.672

Propuesta

Codigo Verificador:

€0dade2ef5fb714161b90bae39dd3c06

Mgjores Lances de cada Proveedor por

Item

Oferente Mejor Precio
CHRISTIAN ANDRES SANTACRUZ GOMEZ - 3402640-1 999.999.900
PIRO YSA SRL. - 80010995-3 999.999.989
POTI SA - 80079314-5 1.170.000.000
HIGHEST SOCIEDAD ANONIMA - 80050295-7 1.218.000.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 3402640-1 - CHRISTIAN ANDRES SANTACRUZ GOMEZ

Item

Precio Ganador

1- LoteTotal

999.999.900

Listado de Mensajes

1- LoteTotal

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 20-11-2019 08:10:55.599
Buenos dias, comenzamos la Subasta. 20-11-2019 08:11:06.481
Sefiores esperamos mejores ofertas. 20-11-2019 08:11:30.759
Algunas ofertas se encuentran por encima del referencial. 20-11-2019 08:11:38.798
Sefiores Of erentes, reiteramos, es necesario que sigan mejorando sus precios 20-11-2019 08:14:58.051
En breve pasamos a la Etapa de Puja. 20-11-2019 08:16:06.508
Pueden seguir bajando sus ofertas en las siguientes etapas. 20-11-2019 08:16:32.321
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 20-11-2019 08:19:32.793
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 20-11-2019 08:29:45.679
MOMENTO.
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 20-11-2019 08:37:15.700
INGRESAMOS A LA ETAPA DE DESEMPATE MIPYMES, EN RAZON DE EL/LA OFERENTE QUE SE 20-11-2019 08:37:16.082
UBICO EN SEGUNDO LUGAR EN LA COMPETENCIA ESTA CATEGORIZADO/A COMO MIPYMESDE
MENOR RANGO, POR TANTO TIENE DERECHO A LOS BENEFICIOS DEL ARTICULO 6 DEL
DECRETO 1434.
EL/OFERENTE UBICADO/A EN SEGUNDO LUGAR EN LA COMPETENCIA, TIENE TRES MINUTOS 20-11-2019 08:37:16.082
CORRIDOS PARA MEJORAR SU QFERTA HACIA ABAJO, CASO CONTRARIO LA COMPETENCIA
FINALIZARA CON LA UBICACION FINAL OBTENIDA EN EL PERIODO ALEATORIO.
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 20-11-2019 08:37:47.539

Con lo que se da por terminado el acto previalectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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